TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2023

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, Sr. AUGUSTO HART

FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII,

c/c art. 43, Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o resultado do processo

Licitatório modalidade Tomada de Preços nº 06/2023, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM

NO BAIRRO MONTE AZUL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA”.  ADJUDICANDO vencedora a proposta

apresentada no valor de R$ 2.043.291,27 (dois milhões, quarenta e três mil, duzentos e

noventa e um reais, vinte e sete centavos), ofertado pela empresa BLACK ENGENHARIA

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Sergipe, nº 925, sala 1402, bairro

dos Savassi, no Município de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, cadastrada junto ao

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº

40.669.672/0001-09, com Inscrição Estadual registrada sob nº 004128295.00-96.

Pouso Alegre, 29 de junho de 2023.

AUGUSTO HART FERREIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

		2023-06-30T07:44:16-0300
	AUGUSTO HART FERREIRA:03882159685 1